

## Activos y Pasivos que se delegan a la Nueva Sociedad al 01 de octubre 2020

### SAESA Transmisión S.A.

#### Estado de Situación Financiera Pro-Forma (Activos)

| ACTIVOS  | 01/10/2020<br>M\$  | 01/10/2020<br>M\$  |
|--|--------------------|--------------------|
| <b>ACTIVOS CORRIENTES</b>  |                    |                    |
| <b>Efectivo y equivalentes al efectivo</b>                                 |                    | <b>2.612.609</b>   |
| Bancos   | 85.977             |                    |
| Valores Negociables  | 2.526.632          |                    |
| <b>Otros activos no financieros corrientes</b>                             |                    | <b>1.047.371</b>   |
| Pagos Anticipados, Corriente   | 1.047.371          |                    |
| <b>Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes</b>         |                    | <b>15.932.294</b>  |
| Otros Deudores   | 11.032.877         |                    |
| Deudores por Venta de Servicios y Materiales                               | 4.187.504          |                    |
| Otras Cuentas por Cobrar, Corriente  | 606.776            |                    |
| Cuenta Corriente Empleados   | 428.407            |                    |
| Anticipos  | 330.049            |                    |
| Otras Cuentas por Cobrar, Deterioro por Deuda                              | (653.320)          |                    |
| <b>Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes</b>             |                    | <b>186.652</b>     |
| Dividendos por Percibir  | 47.671             |                    |
| Materiales y Servicios   | 138.982            |                    |
| <b>Inventarios corrientes</b>  |                    | <b>2.652.818</b>   |
| Mercaderías  | 1.800.236          |                    |
| Otros Inventarios  | 872.318            |                    |
| Provisión Obsolescencia  | (19.736)           |                    |
| <b>Activos por impuestos corrientes, corrientes</b>                        |                    | <b>3.520.421</b>   |
| Impuestos Corrientes IVA   | 3.168.012          |                    |
| Impuestos Corrientes-Renta   | 352.408            |                    |
| <b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>  | <b>25.952.165</b>  | <b>25.952.165</b>  |
| <b>ACTIVOS NO CORRIENTE</b>  |                    |                    |
| <b>Cuentas por cobrar no corrientes</b>                                    |                    | <b>456.241</b>     |
| Cuenta Corriente Empleados   | 207.810            |                    |
| Otros Deudores   | 248.431            |                    |
| <b>Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación</b> |                    | <b>2.563.268</b>   |
| Inversiones en Asociadas   | 2.563.268          |                    |
| <b>Activos intangibles distintos de la plusvalía</b>                       |                    | <b>35.148.903</b>  |
| Activos Intangibles Identificables   | 34.231.258         |                    |
| Servidumbres traspasadas   | 511.356            |                    |
| Amort.Acum.y Deterioro Valor, Programas Infor                              | (74.171)           |                    |
| Programas Informáticos   | 480.460            |                    |
| <b>Plusvalía</b>   |                    | <b>66.109.123</b>  |
| Traspaso Plusvalía Saesa Ind. a Saesa Tx (*)                               | 2.109.123          |                    |
| Traspaso Plusvalía STS   | 64.000.000         |                    |
| <b>Propiedades, planta y equipo</b>  |                    | <b>265.168.258</b> |
| Terrenos   | 7.072.783          |                    |
| Edificios  | 1.919.095          |                    |
| Planta y Equipo  | 151.374.067        |                    |
| Equipamiento de Tecnologías de la Información                              | 158.941            |                    |
| Instalaciones Fijas y Accesorios   | 58.691             |                    |
| Vehículos de Motor   | 347.345            |                    |
| Construcciones en Curso  | 103.062.820        |                    |
| Otras Propiedades, Planta y Equipo   | 1.174.516          |                    |
| <b>Activos por impuestos diferidos</b>                                     |                    | <b>3.437.941</b>   |
| Activos por Impuestos Diferidos  | 3.437.941          |                    |
| <b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>   | <b>372.883.734</b> | <b>372.883.734</b> |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>   | <b>398.835.899</b> | <b>398.835.899</b> |

**SAESA Transmisión S.A.**
**Estado de Situación Financiera Pro-Forma (Pasivos y Patrimonio)**

| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>  | <b>01/10/2020</b>  | <b>01/10/2020</b>  |
|--|--------------------|--------------------|
|  | <b>M\$</b>         | <b>M\$</b>         |
| <b>PASIVOS CORRIENTES</b>  |                    |                    |
| <b>Otros pasivos financieros, corrientes</b>                       |                    | <b>1.462.608</b>   |
| Obligaciones Garantizadas, Corriente                               | 1.462.608          |                    |
| <b>Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar</b>     |                    | <b>8.184.944</b>   |
| Cuentas por Pagar Bienes y Servicios                               | 6.042.977          |                    |
| Cuentas por Pagar Instituciones Fiscales                           | 68.557             |                    |
| Proveedores por Compra de Energía                                  | 755.954            |                    |
| Otras cuentas por pagar  | 1.317.456          |                    |
| <b>Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes</b>      |                    | <b>3.616.133</b>   |
| Cuentas por Pagar a Directores                                     | 256                |                    |
| Dividendos por Pagar   | 19.385             |                    |
| Materiales y Servicios   | 3.595.032          |                    |
| Préstamos en Cuenta Corriente                                      | 1.460              |                    |
| <b>Otras provisiones corrientes</b>                                |                    | <b>525.520</b>     |
| Provisiones Multas y Juicios                                       | 525.520            |                    |
| <b>Pasivos por impuestos corrientes, corrientes</b>                |                    | <b>15.263</b>      |
| Otros pasivos por impuestos  | 15.263             |                    |
| <b>Provisiones corrientes por beneficios a los empleados</b>       |                    | <b>888.775</b>     |
| Provisiones Corrientes p. Beneficios a los EE                      | 888.775            |                    |
| <b>Otros pasivos no financieros corrientes</b>                     |                    | <b>728.201</b>     |
| Obras Terceros   | 728.201            |                    |
| <b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>                                    | <b>15.421.444</b>  | <b>15.421.444</b>  |
| <b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>                                       |                    |                    |
| <b>Otros pasivos financieros no corrientes</b>                     |                    | <b>116.076.999</b> |
| Bonos  | 116.076.999        |                    |
| <b>Cuentas por pagar a entidades relacionadas, no corrientes</b>   |                    | <b>17.712.249</b>  |
| Préstamo en Cta. Cte. Sociedad Austral de Electricidad S.A.        | 1.862.249          |                    |
| Préstamo en Cta. Cte. Inversiones Eléctrica SA                     | 15.850.000         |                    |
| <b>Pasivo por impuestos diferidos</b>                              |                    | <b>27.784.058</b>  |
| Propiedades, planta y equipo                                       | 27.465.315         |                    |
| Gastos anticipados   | 318.743            |                    |
| <b>Provisiones no corrientes por beneficios a los empleados</b>    |                    | <b>1.730.568</b>   |
| Indemnizaciones por años de servicio                               | 1.730.568          |                    |
| <b>Otros pasivos no financieros no corrientes</b>                  |                    | <b>8.280.042</b>   |
| Ingresos anticipados por venta de peajes                           | 8.166.224          |                    |
| Otros Pasivos Varios, No Corriente                                 | 113.818            |                    |
| <b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>                                 | <b>171.583.916</b> | <b>171.583.916</b> |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>   | <b>187.005.360</b> | <b>187.005.360</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>  |                    |                    |
| Capital emitido  | 66.696.759         | 66.696.759         |
| Ganancias acumuladas   | 124.191.464        | 124.191.464        |
| Otras reservas   | 20.133.581         | 20.133.581         |
| <b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora</b> | <b>211.021.804</b> | <b>211.021.804</b> |
| Participaciones no controladoras                                   | 808.735            | 808.735            |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>  | <b>211.830.539</b> | <b>211.830.539</b> |
| <b>TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS</b>                                  | <b>398.835.899</b> | <b>398.835.899</b> |